Diário   Oficial Página 10   04 de Julho de 2023 Nº 28.533
Coordenadas Geográficas DATUM SIRGAS 2000 do ponto de captação:
PT 01 - Lat. 12°33’54.20”S e Long. 55°43’25.77”W; Vazão máxima de
bombeamento 4 m³/h por um período de 0,875 h/dia de bombeamento,
perfazendo uma vazão máxima de utilização de 3,5 m³/dia, durante 7
dias/semana; Finalidade de uso: outros usos. Província Hidrogeológica
Coberturas Indiferenciadas, UPG - A-11. Validade do cadastro: 28/06/2028
(Conforme Resolução CEHIDRO no 117 de 12 de setembro de 2019).
Fica o usuário responsável pelo atendimento ao disposto no art. 45 §2º da
Lei Nacional de Saneamento Básico - Lei nº 11.445/2007 e pelo art. 7º § 1º
do- Decreto nº 7.217/2010.

DÉBORA PEROZZO, CPF: 759.720.001-30, Processo nº 698818/2014,
Município: Cuiabá/MT Coordenadas Geográficas DATUM SIRGAS 2000
do ponto de captação: PT 01 - Lat. 15°34’32.6”S e Long. 56°07’24.8”W;
Vazão máxima de bombeamento 1,164 m³/h por um período de 1,0833
h/dia de bombeamento, perfazendo uma vazão máxima de utilização de
1,261 m³/dia, durante 7 dias/semana; Finalidade de uso: outros usos.
Província Hidrogeológica Grupo Cuiabá, UPG - P-4. Validade do cadastro:
02/07/2033. Fica o usuário responsável pelo atendimento ao disposto no
art. 45 §2º da Lei Nacional de Saneamento Básico - Lei nº 11.445/2007 e
pelo art. 7º § 1º do- Decreto nº 7.217/2010.
<END:1471681:10>
<BEGIN:1471473:10>

Processo n°: 369704/2020
Interessado: KDBRAS Secagem de Madeiras

TERMO DE CANCELAMENTO

O Superintendente de Infraestrutura, Mineração, Indústria e Serviços,
da Secretaria de Estado de Meio Ambiente, no uso de suas atribuições,
resolve acolher o despacho exarado pela Coordenadoria de Indústria, e
cancelar a LO n° 323551/2021 referente ao processo 369704/2020, em
função da inclusão da capacidade produtiva na Licença de Operação do
empreendimento.

Cuiabá, 30 de junho de 2023.

Eng. MSc. Vami S. de Lima
Superintendente de Infraestrutura, Mineração, Indústria e Serviços

SEMA/MT
<END:1471473:10>

<BEGIN:1471478:10>

TERMO DE SUSPENSÃO

O Superintendente de Infraestrutura, Mineração, Indústria e Serviços
da Secretaria de Estado do Meio Ambiente, no uso de suas atribuições,
resolve suspender a Licença de Operação n° 318613/2018, do processo
n° 260509/2016, Denominado SPE Santa Lúcia Transmissora de Energia
S.A, exarado pela Coordenadoria de Empreendimentos Energéticos,
por tempo indeterminado, em razão do descumprimento do termo de
compromisso de compensação ambiental, conforme o requerimento n°
1460/2023/GCARFA/SEMA de 02/06/2023 determinado pela ATA da
3° reunião ordinária da Câmera de Compensação Ambiental,  conforme
expresso no Oficio n° 186014/CEE/SUIMIS/ 2023.

Cuiabá, 29 de junho de 2023.

(Original Assinado)
Eng. MSc. Valmi S. de Lima

Superintendente de Infraestrutura, Mineração,
Indústria e Serviços - SEMA/MT.

<END:1471478:10>
<BEGIN:1471606:10>

Processo nº: 67715/2017
Interessado: Maturati Participações S.A e Meta Serviços e Projetos Ltda.
Complexo de PCH’s Rio Cuiabá.

TERMO DE REVOGAÇÃO

A Secretária Adjunta de Licenciamento Ambiental e Recursos Hídricos
da Secretaria de Estado de Meio Ambiente, no uso de suas atribuições,
resolve acolher o despacho exarado pela Coordenadoria de Licenciamento
com Estudos de Impactos Ambientais - CLEIA, e tornar sem efeito a
Publicação no DOE Número 28501, referente ao Edital de Arquivamento,
publicado em 17/05/2023, denominado Maturati Participações S.A e Meta
Serviços e Projetos Ltda.  Complexo de PCH’s Rio Cuiabá, mantendo o
indeferimento publicado.
O desarquivamento se faz necessário para que seja realizada juntada de
documentos apresentados pelo interessado e análise técnica.

Cuiabá-MT, 03 de julho de 2023.

ORIGINAL ASSINADA
Lilian Ferreira dos Santos

Secretária Adjunta de Licenciamento Ambiental e Recursos Hídricos
SEMA/MT

<END:1471606:10>

<BEGIN:1471682:10>

A Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA/MT, em conformidade com o artigo 37 da Constituição Federal de 1988, torna públicas as seguintes
licenças emitidas pela Superintendência de Infraestrutura, Mineração, Indústria e Serviços.

Cuiabá, 03 de julho de 2023.

Protocolo                                                                N° Licença Razão Social Atividade Licenciada Município
44016/2022 LO nº  329886/2023 Caieira Nossa Senhora da Guia Mineração LTDA. Posto de Abastecimento Cuiabá/MT
2508/2023 LO nº  329887/2023 Palmitos Ecológico Industria e Comércio LTDA - EPP Fabricação de Palmitos Dom Aquino/MT
1745/2023 LAC nº 903/2023 Jean Pierre Formehl Armazéns gerais (emissão de warrants) Nova Canaã Do Norte/MT
1787/2023 LAC nº 923/2023 Prefeitura Municipal De Itiquira Lac - instalação, reforma ou substituição de

bueiros tubulares e celulares
Itiquira/MT

1789/2023 LAC nº 924/2023 Prefeitura Municipal De Itiquira Lac - instalação, reforma ou substituição de
bueiros tubulares e celulares

Itiquira/MT

1790/2023 LAC nº 925/2023 Prefeitura Municipal De Itiquira Lac - instalação, reforma ou substituição de
bueiros tubulares e celulares

Itiquira/MT

1788/2023 LAC nº 926/2023 Prefeitura Municipal De Itiquira Lac - instalação, reforma ou substituição de
bueiros tubulares e celulares

Itiquira/MT

1791/2023 LAC nº 928/2023 Prefeitura Municipal De Itiquira Lac - instalação, reforma ou substituição de
bueiros tubulares e celulares

Itiquira/MT

1804/2023 LAC nº 951/2023 Secretaria De Estado De Infraestrutura E Logística Construção, revitalização, reforma e/ou
substituição de pontilhões, pontes, e demais
obras de arte

Itiquira/MT

1801/2023 LAC nº 952/2023 Secretaria De Estado De Infraestrutura E Logística Restauração, manutenção, recuperação e
conservação de rodovias

Campo Novo Do Parecis/MT

1802/2023 LAC nº 953/2023 Prefeitura Municipal De Santo Antonio De Leverger. Atividades de clínica médica (clínicas,
consultórios e ambulatórios)

Santo Antônio De Leverger/MT

1822/2023 LAC nº 954/2023 Prefeitura Municipal De Nova Brasilandia Obras de implantação de praças , ciclovias
e calçadas

Nova Brasilândia/MT

1806/2023 LAC nº 955/2023 Prefeitura Municipal De Itiquira Lac - instalação, reforma ou substituição de
bueiros tubulares e celulares

Itiquira/MT

1805/2023 LAC nº 956/2023 Prefeitura Municipal De Itiquira Lac - instalação, reforma ou substituição de
bueiros tubulares e celulares

Itiquira/MT

1803/2023 LAC nº 957/2023 Prefeitura Municipal De Itiquira Lac - instalação, reforma ou substituição de
bueiros tubulares e celulares

Itiquira/MT

1747/2023 LAC nº 958/2023 Claro S.A Lac - construção de estações e redes de
telefonia, internet e telecomunicação

São José Do Xingu/MT

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-07-04T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial